[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИРОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  30.09.2021г	                    с. Пировское                                        № 14-160р

О внесении изменений в решение Пировского окружного Совета депутатов от 08.10.2020 №3-14р «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Пировском муниципальном округе»

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пировского муниципального округа, Пировский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Пировского окружного Совета депутатов от 08.10.2020 №3-14р «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Пировском муниципальном округе» следующие изменения:
1.1. Пункт 15 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«15.Пировский окружной Совет депутатов обязан назначить публичные слушания в течение 20 дней с даты поступления в его адрес документов, подтверждающих инициативу граждан по проведению публичных слушаний. В случае если документы об инициативе вынесения на публичные слушания проекта правового акта поступили Главе округа или Совету депутатов не позднее чем за 10 дней до предполагаемого рассмотрения правового акта, правовой акт не может быть принят без проведения публичных слушаний.
Жители округа должны быть извещены о проведении публичных слушаний не позднее чем за 10 дней до даты проведения слушаний. В средствах массовой информации опубликовывается сообщение, в котором необходимо указать:
-дату, время и место проведения публичных слушаний;
-тему публичных слушаний (вопросы, наименование проекта муниципального правового акта, выносимые на публичные слушания);
-инициаторов публичных слушаний;
-сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях;
-проект нормативного правового акта, если его опубликование предусмотрено действующим законодательством;
-порядок ознакомления с проектом муниципального правового акта в случае, если проект нормативного правового акта не подлежит обязательному опубликованию в соответствии с действующим законодательством.
Решение о назначении публичных слушаний вступает в силу со дня принятия. Решение о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию в районной газете «Заря», а также на официальном сайте администрации Пировского муниципального округа в сети Интернет»;
1.2.Пункт 2 статьи 7 исключить;
1.3. В пунктах 4, 6 статьи 6 слово «открытого» исключить;
1.4.В статье 7 Положения слова «открытое заседание» заменить словами «публичные слушания» в соответствующем числе и падеже;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника общего отдела администрации Пировского муниципального округа Исаченко Т.В.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского
окружного Совета депутатов

	                     Глава Пировского муниципального округа

	____________Г.И. Костыгина
	                    ____________А.И. Евсеев

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image6.png

image1.png

image2.png
3AKTIOYEHHE
o pesybTaTax MyGAHHbIX CrywAHHil
110 npoexTy peienns ITuposckoro okpysHoro Cosera feyTaTon
«O GiomeTe ITHPOBCKOTO MyYHHLHNIATBHOTO OKpyTa Ha 2022 rox
W nnaHoBBI mepioz 2023-2024 rozom
08.12.2021 11.00

1. HanmenoBanme npoeKTa npaBosoro akta

Ha nyGamibie Clymamns Biecei mpoekt peuenns ITiposckoro
oKkpysHoro Cosera aenyTaros «O Giokere [THPOBCKOTO MyHHIMIATBHOTO OKpyra
Ha 2022 ron u naoBii nepioz 2023-2024 roo,

2. Hununatop nposexenisi nyGamsmubix eaymanmit

Tpencenarens [Tposckoro okpysHoro Cosera enyTaTos.

3. Mlpasosoii akT, peryampyloumii mpoBenewe myGIHIHBIX
caymanmit

Pewerne [Tuposcioro okpyskHoro Coseta zenyraros or 30.09.2021 roza Ne
14-160p «O nassasieniu nyGmsisIx Crymarii no npoexty Pemernis ITiposckoro
okpysaoro Cosera enyTaTos «O Gomvkete [THPOBCKOrO MyHHIHATIATLHOFO OKpYTa
Ha 2022 roz i nnaroBi niepron 2023-2024 rozoB.

4. Jlata, uerounuk pasemenns npoekta pemenns Muponckoro
oxpy#uoro Conera aenyraton «O Giomkere [THPOBEKOIO MyRHIMIATLHOTO
okpyra na 2022 ron u naanoBsi mepuoa 2023-2024 rozom»

Tpoext pewenns TTnpoackoro okpytoro Copera enytatos «O Giomxere
TTHPOBCKOrO MyHHUHITATEHOrO OKpYra Ha 2022 o2 H IIaHOBHIH neproa 2023-2024
roZ10B» pasvellieh Ha caiite aaiHKCTpaLK [Tnposckoro paiioia www.piradm.ru.

5. Jlata, neroumnuk onyGanKkoBams WHGOPMAIHORHOTO co0DIIEHMS
0 NpOBeIeHIN NYGANHbIX CAYWIARKIE 10 NPOCKTY NPABOBOFO AKTA

Peumenne Iuponckoro okpysHoro Coera semyraros ot 30.09.2021 roza Ne
14-160p «O Rassasensn nyGasHsIX CrywaRHii no npoexty Pemeris ITiposckoro
okpysHoro Coera aenyTatos «O Gromkere [THPOBCKOTo MyHHIMNATEHOTO OKpyra
Ha 2022 ro  maasossili nepion 2023-2024 r0108» OMyGHKOBaKO B paioiHOl
rasete 3aps» ot 08.10.2021 Ne 41 (9069).

6. KoAWNECTBO MOCTYNHBIINX NPEATOKENHil 10 NPOEKTY NPABOBOTO
KTA, B TOM “HCIE MPEATOAEN I 00 WIMEHEHNI IPOEKTA NPABOBOFD AKTA,
PeKoMeRAaUHii 0 NPHHUSITIHN AAHKOTO NPABOBOTO AKTA WAH 06 €r0 OTKAOHEHHH

KomiiecTso npeutoseriii 06 3MeHeHiH MPaBOBOro akTa - 0

KoniecTs0 Mpeuiojkeriit 0 NPHHATIHN NPABOBOT0 aKTa

KonHecTso npeioseiti 08 OTKIIOHHHH NPaBOBOO aKTa - 0

7. JlaTa, Bpemst it MECTO IPOBEACHHS OTKPLITONO 3aceTanMs

image3.png
TlyGmusssie cryuwans nposexeiisi 08 Aekadps 2020 rona  11.00 uacos
B 3aze 3acexanmit lpoackoro okpysioro CoBeTa AeNyTaTos Mo azpecy: c.
Tiposckoe, yn. Jleria, 27.

8. KoausecTso Aui, IpHHSIBUIN yHaCTIHe B OTKPLITOM 3aceAaHMI
nyGansmbIx caymannii

TlpHeyTeTBOBATO 28 ueoBeKa (CIHCOK YHACTHHKOB Ha 2 J1. PHIIAraeTes).

9. Tonocosanne

3a-28
Tporia -0
Boasepsaniics - 0

10. Pemenie, NpUASTOE MHEYTCTBYIOUIMH 110 WTOFAM OTKDBITOFO
3aceaans nyGARHbIX caymARMi

1. On06piTs mpoexT petreiist «O Giomiere TTHPOBCKOTO MYHHIHTIATEHOTO
okpyra Ha 2022 roA i mianoBkIA nepiox 2023-2024 rozom.

2. PexomenosaTs [HpOBCKOMY OKpysiomy COBETy AeMyTaToB yTBepAHTS
npoex peweris «O GiomkeTe [THPOBCKOrO MyHHIWNATEHOO OKpyra Ha 2022 rox
W aasoBBi mepiox 2023-2024 roos.

3. 3axTioueHie o pesyiBTATAX NMYGAMMNbIX CTyWanMi OMYGIMKOBATH B
paiiontiolt rasete (3aps»

Tpencenatenscraytomuii 7 Fosiiars M. Koctsiruna

Cexperaps W

B.H. Crenanosa

image4.png
TIporokon

Ily6awmbix caymannii no npoexTy peuenns Iiuposexoro paiiontoro
Cosera nemyraton «O Sioere [TMPORCKOro MYHIUNNAILHOFO OKpYTa Ha
2022 roa u naanoBkIii nepuoa 2023-2024 ronom

08.12.2021 c. Tuposckoe 11.00

Tpecenarenserayiomuii ~ Koctsiriiia I' 1.
Cexperaps saceanms — Crenatiosa B.H.
Tpucyretsosano 28 wenosex

C zoKazow seicTymitTa Peoposa O.B. - (T0Kiax npiaraetcs)

Tonocosane:
3A-28
TIPOTUB -0
BO3JIEPXKAJIUCB - 0

PELLIIIN:

1. OnoBpwTs mpoexT peweris «O Giomiere THPOBCKOTO MyHHIHITATBHOTO
oKpyra Ha 2022 roA i r1aHOBI nepiox 2023-2024 rozom.

2. Pexomenz108aTs [TpoBCKOMY OKpykHomy COBETY AMyTATOB YTBEpAHTE
npoekT pewenis «O GioukeTe [THPOBCKOrO MyRHIHITATEHOTO OKpyra Ha 2022 rox
W naKoBbi nepiox 2023-2024 roA08».

3. 3akTioverke O pesyIbTATAX MYGAHUHSIX CAyWAHWA OMyGIMKOBATH B
pationHoli rasete «3aps».

TMpencenatesersyloumit o Hoceso— I M. Kocrsirusa

image5.png
JIACT PETUCTPALIAN
YuaCTHMKOB My HHbIX CyMai 10 Bonpocy «O GiomkeTe [HPOBCKOro MyHHLHIATLHONO OKpyTa a 2022 FoA 1
sl mepiox 2023-2024 room», mposoibix 08 AekaGps 2021 rona B 3ane sacenarii [Tuposckoro okpyxHoro Cosera
senytatos (Jlewnria, 27)

DaMiTis, 1, OTIECTRO yHacTHIKa Peructpais 1o Mecry KiTeILCTEL
YRugnio Chur; Copeclbpy ¢ [Jetfpcecae _gi fi fole . a il
W%zﬂ Dueockp [y eteonatee e, Sen e Yos. %’fﬂmﬂzﬂ 200
gcgl Cleetis iz Yo Mdﬁz%;o . lee.00 P Ftin s, FEp:
Doferr 1.1 holre P
2 .. MM L 5Dy Oeaeas 7ed » 3482
e descels po, boiucinos J-f
o Jtifobert, Yo Y2
e eccoe yt Fecerlye, pV.
¢

//’.A{VM JMM 209 puif

Zrutoks Heaw eetechodee | o ligod x(/
Ubbaepep e locdeens ({.ﬂwﬂ e. yfp/awe vo. Hlpeoiepepo s pIf el L.
fm«m&/’& Llbppers e S fobeecoe  yo Kpsovedos p 41

72 f-L‘tMMJ,/’- 2 W

ettt psigeyobd Olfen Qogtiniobes)

eflfobiuee. g orecrentd p3pdd ]

wag buiionesed P mmﬂ s (Nma«m;ﬂd I3
{obrercuo ottt 7 10 (peplen s, p.5 .

(2 Lole” funeiacdny %&W{L—